1

2025 年 10 月７日

各 位

会 社 名  株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   小池 正道

（コード：4583 東証グロース）

問合せ先  取締役経営企画室長   美女平 在彦

 （TEL．03-6383-3561）

 Axcelead Drug Discovery Partners 株式会社との IDDビジネスに関する業務提携のお知らせ

当社は、Axcelead Drug Discovery Partners 株式会社（以下「Axcelead DDP」）、と、IDD（Integrated

Drug Discovery」）ビジネスの協業に関する業務協力基本合意書（以下、「本契約」）を締結いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 提携の目的と概要

当社は、抗体医薬の研究開発を進めてきた中で、抗体創薬研究から臨床試験実施に至るまでの幅広

い範囲をカバーする技術、経験を蓄積して参りました。当社のこうした知識・経験を活かして新たに

IDD (Integrated Drug Discovery) ビジネスを立ち上げ、バイオシミラーの国内製造などの社会課題

の解決や、日本の創薬エコシステムへの貢献に向けて事業を進めております。

 この度当社は、創薬ソリューションプロバイダーのパイオニアであり武田薬品工業株式会社の創薬

プラットフォームを元に幅広い創薬モダリティで IDD事業の実績を有する Axcelead DDP と IDDビジネ

スにおける協業を目的として本契約を締結いたしました。本契約下では、当社の Biologics における

強みと Axcelead DDP の幅広い評価プラットフォームの強みを組み合わせるこことにより、製薬会社や

バイオベンチャー等の創薬研究機関における創薬ニーズを広く汲み上げ、創薬課題解決のためのソリ

ューションの提供を推し進める事により、日本の創薬力強化への貢献ができるものと考えております。

２．相手先の概要

(１) 名称 Axcelead Drug Discovery Partners 株式会社

(２) 所在地 神奈川県藤沢市村岡東二丁目 26 番地の 1

(３) 代表者の役職及び氏名 代表取締役社長 岡田 健吾

(４) 主な事業内容
創薬研究に係る事業に関連するアドバイザリーおよび業務の

受託等

(５) 資本金 1 億円

(６) 設立年月日 2017 年 7 月 1 日

(７) 大株主及び持株比率 アクセリード株式会社 100%

(８) 上場会社と当該会社の関係

資 本 関 係  該当事項はありません。

人 的 関 係  該当事項はありません。

取 引 関 係  該当事項はありません。

2

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

（注）最近３年間の財政状態及び経営成績については、相手先の意向を踏まえ非開示とさせていた

だきます。

３．今後の見通し

本件に伴う 2025 年 12 月期業績に与える影響は軽微と見込まれますが、今後、開示すべき事項が

発生した場合は、速やかに開示しお知らせいたします。

以上

＜Axcelead DDP について＞

Axcelead DDP は、2017 年 7 月に武田薬品工業株式会社の創薬プラットフォームを引き継いで事業を開

始した日本初の創薬ソリューションプロバイダーです。大規模化合物ライブラリーを含む最先端の研

究基盤およびスクリーニング・化学・薬効薬理・DMPK・安全性といった創薬に必要な全ての機能を一つ

の拠点に集約し、シームレスな体制で効率的かつ柔軟な創薬支援サービスを提供しています。また、創

薬に関する豊富な経験や知識と独自の AI プラットフォームを融合させることによって、高品質な新薬

候補化合物を迅速に創出します。Axcelead DDP はこれらの強みを生かし、創薬ターゲットの探索から

臨床開発への橋渡しまでのプロセスで直面する様々な課題に対するソリューションをワンストップで

提供しています。

https://www.axcelead.com/